

4. Fynd av skärsnäppor (*Calidris maritima*) på häckplatsen

Sommaren 1949 gjordes följande fynd av skärsnäppor i Härjedalen—Jämtland:

1. Kull med helt spåda ungar på Vålåsjöfjället, ca 15 km norr om Ljungdalen och på 1330 m över havet, den 28 juni.
2. Kull med tre spåda ungar på Herrängsstötens utlöpare mot Vålåsjön, 1140 m över havet, den 2 juli.
3. Ytterligare en häckande fågel ca 400 m från föregående på samma dag. Sökte reda på en unge att anteckna som bevis.

STEN LARSON

5. Lappsparvar (*Calcarius lapponicus*) i södra Sverige

Den 5. september 1950 iagttog jeg en lappsparv på markerna ved Skanor. Dens stemme var let kendelig: en række korte, hårde og større lyde (»tututuck» — hämp-lingagtigt, men dog med tydelig forskel), efterfulgt af et ret kraftigt, melodisk, mod slutningen dalende flojt (»ty-u»); denne kombination anføres efter VENABLES i The Handbook of British Birds som efterårstrækgæsternes hyppigste stemmeytring. — Ved sammenligning med engelske og tyske efterårsiagttagelser (se bl. a. E. SCHÜZ, Der Vogelzug 1941, p. 152) fremgår det, at Skanor-iagttagelsen ligger temmelig tidligt, idet trækket over Vest- og Mellemeuropa som regel først finder sted fra midten af september.

BØRGE PALM

Den 24 april 1949 såg jag en lappsparvhane på en vetestubbåker vid Marielund, Harplinge s:n, Halland.

JOHAN VON SETH

6. Smärre notiser

Kor p (*Corvus corax*). Vid en sjö i södra Halland, ca 20 km från kusten, har ett korppar iakttagits under åren 1948—50. Den 1.4.1950 sågs honan flyga ut från boet. Pingstdagen samma år hittades tyvärr en av de gamla fåglarna med huvud och fötter avhuggna på stranden.

S. HANSSON, T. V. WACHENFELDT

Videsparv (*Emberiza rustica*). Arten har under somrarna 1948—49 iakttagits på åtskilliga lokaler inom Anundsjö, Björna och Trehörningssjö socknar, Ångermanland.

LAMBART VON ESSEN

Järnsparv (*Prunella modularis*). Ett bo med fyra ägg den 26.7.1951 vid Långviksmon, Björna s:n, Ångermanland

INGEMAR LINDBERG

Blåkråka (*Coracias garrulus*). Ett ex. observerades vid Hornö hage i Vallby s:n, Uppland, under dagarna 13—16.8.1951.

FILIP ZETTERWALL

Pärluggla (*Aegolius junereus*). I juni 1951 anträffade linjemästare S. LINDELL, Kalmar, en ännu ej flygg uggleunge nära Baggeboda gård i Örsjö s:n (östra Småland). Fågeln, som troddes vara övergiven av föräldrarna, medfördes den 20.6. till mig som konstaterade att det var en ungfågel av pärluggla.

GÖSTA CHRISTIANSSON

Stenfalk (*Falco columbarius*). Den 31.12.1950 sågs en fågel på jakt inom Västerås kraftverks område vid stranden av Mälaren.

OLLE TENOW

87300